
 

1 
 

Posudek Bakalářská práce   

Student: Veronika Janůrková 

Téma práce: Adaptace seniorů na umístění do pobytového zařízení pro seniory 

Oponent: PhDr. Monika Válková 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů: 1 

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru:  1 

3. Postup řešení: 1 

4. Vhodnost zvolených metod:  1 

5. Interpretace výsledků:  1 

6. Splnění cílů: 1 

7. Originalita: 1 

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice: 1 

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) : 1  

10. Využití dalších informačních zdrojů: 1 

11. Úroveň jazykového zpracování: 1 

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) : 1 

13. Srozumitelnost a logická stavba textu: 1 

14. Formální úroveň, celkový dojem: 1 

Cíle práce, použitá metodika zpracování a její vhodnost 

Studentka zvolila vhodně cíl své bakalářské práce, vybrala vhodnou metodiku zpracování. Cílem 

bakalářské práce zpracování tématu, a to sociální práci v oblasti paliativní péče v domovech pro 

seniory. Teoretická část věnovala zpracování tématu paliativní péče a sociální práce, včetně příslušných 

legislativních norem. Dále popisuje úlohu a význam sociální práce jak v rámci domovů pro seniory, tak 

i specificky v oblasti paliativní péče. Hlavním cílem bakalářské práce je zmapování současného pojetí 

paliativní péče v České republice a postupné zavádění této péče i do domovů pro seniory. Mezi další 

cíle své práce zařadila i pohled sociálního pracovníka jako člena multidisciplinárního týmu. Ve své práci 

popsala implementaci paliativní péče v Domově Sue Ryder, který tento proces úspěšně absolvoval. 

Studentka svůj kvalitativní průzkum realizovala v Domově Sue Ryder, kde pomocí výzkumného šetření 

zjišťovala, jak sociální pracovníci hodnotí integraci paliativní péče, zda jsou spokojeni s formou 

poskytované péče a jejími přínosy pro klienty a zda by stejný postup doporučili i jiným domovům pro 

seniory.  

 

 



 

2 
 

Výzkumné šetření obsahovalo:   

Hlavní výzkumné otázky 

Jak sociální pracovníci hodnotí implementaci paliativní péče do DSR? 

Co považují sociální pracovníci za pozitiva a negativa poskytování paliativní péče v DSR? 

Doporučili by sociální pracovníci zavedení a poskytování paliativní péče i jiným domovům pro seniory? 

Dílčí výzkumná otázka 

Jak sociální pracovníci vnímají svou roli v MDT? 

Výzkumné šetření realizovala studentka se 2 respondenty, členy multidisciplinárního týmu. 

V empirické části velmi pěkně charakterizovala jednotlivé role a kompetence členů multidisciplinárního 

týmu.  Studentka vyhodnotila výsledky svého průzkumu a výsledky velmi  pěkně strukturovala a shrnula 

odpovědi v souladu na hlavní a dílčí cíle. Použitá metodika je vhodná pro tip výzkumu. 

Popište techniky Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji 

Studentka zvolila správnou a dostupnou odbornou literaturu vzhledem v vybranému tématu. Dle 

dostupné literatury podrobně zpracovala dané téma.   

Odborný přínos práce, originalita a praktické využití 

Studentka zpracovala téma z širšího úhlu pohledu, kdy se zabývala v jednotlivých kapitolách celou 

problematikou paliativní péče.  Vyzdvihla roli sociálního pracovníka, který je součástí multioborového 

týmu a napomáhá klientům a jejich rodinám s vyrovnáním se v otázkách umírání a smrti.  Bakalářská 

práce je velmi dobře zpracovaná, strukturovaná, popisuje velmi podrobně realizaci implementace 

paliativní péče do praxe a nezbytnost zavádění do praxe multidisciplinární týmy v péči o klienty. Práce 

má praktické využití v praxi jako příkladů dobré praxe.  Bakalářská práce poskytuje ucelený přehled o 

této problematice z holistického pohledu pojetí a přináší také návod potencionálním poskytovatelům, 

jak úspěšně zvládnout implementaci systému paliativní péče do praxe.  

Splnění cílů práce, celkový postup řešení a závěry 

Studentka splnila cíle své práce a velmi pečlivě jsou formulované výsledky z kvalitativního průzkumu.  

Práce je velmi aktuální vzhledem aplikaci moderní sociální práce do praxe.  

Otázka k obhajobě 

Shrňte slabé a silné stránky poskytování paliativní péče v praxi.  

Popište techniky, jak zvládat a předcházet syndromu vyhoření u pracovníků v přímé péči a sociálních 

pracovníků. Celkové hodnocení: výborně 

13. 8. 2024 

PhDr. Monika Válková  


		2024-08-13T09:22:18+0200
	Mgr. Monika Válková




